
 

 

 

FIF - TurWiB II - Şekerbank- SU 

 

Yer: TÜRKİYE 

Proje Kimlik No.: 56476 

İş Sektörü: Mevduat Kredisi (bankalar) 

Bildirim Türü: ÖZEL 

Çevresel Kategori: FI 

Onay Tarihi: 05 Kasım 2025 

Durum: Onaylandı 

İngilizce Açıklama Tarihi:  

 Bilgiye Erişim Politikası, Madde III, fıkra 2.6 ile 

müsaade edildiği üzere, işbu PSD'nin açıklanması, 

Bilgiye Erişim Direktifi fıkra 1.4.4 uyarınca 

ertelenmiştir. 

Proje Açıklaması 

Türkiye'de kadın girişimciliğinin desteklenmesi için kadınların sahibi olduğu ve kadın liderliğindeki küçük 

ve orta ölçekli işletmelerin (KOBİ'ler) finansmanı ihtiyacının giderilmesi amacıyla Finansal Aracılar 

Çerçevesi ("FIF") kapsamında geliştirilen karma bir program olan Türkiye İş Hayatında Kadın II ("TurWiB 

II") kapsamında kadın liderliğindeki KOBİ’lere kredi verilmesi amacıyla Şekerbank T.A.Ş.'ye (“Şekerbank" 

veya “SB") 30 milyon Avroya kadar imtiyazlı teminatsız kredi. 

Proje Hedefleri 

TurWiB II, kadın girişimciliğini ve kadın liderliğindeki KOBİ'leri destekleyen entegre ve özel bir programdır. 

EBRD finansmanı, sürdürülebilir bir şekilde kredi verilmesini teşvik etmek amacıyla, Türkiye Hazine ve 

Maliye Bakanlığı tarafından desteklenen Kredi Garanti Fonu ("KGF") tarafından desteklenen bir risk 

paylaşım mekanizması ile birlikte sunulacaktır.  
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Ayrıca, kadın girişimcilere bilgi birikimi ve finansal olmayan kalkınma hizmetlerine erişimlerini 

kolaylaştıracak danışmanlık, mentorluk ve ağ oluşturma fırsatları sunulacak ve pazarlara erişimleri 

sağlanacaktır. 

Geçiş Etkisi 

ETI (Ekonomik Geçiş Etkisi) puanı: 70 

Proje, Kapsayıcı ve Rekabetçi geçiş etkisi özelliklerine katkıda bulunacaktır. Kadınların sahibi olduğu / kadın 

liderliğindeki KOBİ'lerin ekonomideki rolünü güçlendirmeyi, ilk kez kredi alanlar ve Türkiye'deki ana ticari 

merkezler dışında bulunanlar da dâhil olmak üzere yetersiz hizmet alan kadın girişimcileri öne çıkarmayı 

desteklemektedir. 

Müşteri Bilgileri 

ŞEKERBANK T.A.Ş. 

SB, 2025 yılının 1. yarısında varlık büyüklüğüne göre (konsolide olmayan bazda) Türkiye’deki özel mevduat 

bankaları arasında en büyük 10. bankaydı. 2025 yılının 1. yarısı itibariyle SB, toplam 3,7 milyar Avro aktif, 

0,4 milyar Avro özkaynak bildirmiştir. SB, Moody's tarafından Ba3 (Durağan) ve Fitch tarafından B+ 

(Durağan) notuyla derecelendirilmiştir. Şekerbank T.A.Ş. İsteğe Bağlı Emeklilik Fonu (%30,92), Samruk 

Kazyna Invest LLP (%12,06), Şekerbank T.A.Ş. Personeli Sosyal Sigorta Sandığı Vakfı (%6,68) SB 

hisselerini elinde bulundururken hisselerin kalan kısmı (%50,34) Borsa İstanbul’da işlem görmektedir. 

EBRD Finansman Özeti 

30.000.000,00 AVRO 

Toplam Proje Maliyeti 

30.000.000,00 AVRO 

30 milyon Avroya kadar imtiyazlı teminatsız kredi 

Değer Yaratma Özelliği 

Proje kapsamındaki kilit değer yaratma kaynakları şunlardır: 

i) Finansman yapısı: Bu proje, orta ve uzun vadeli finansman ihtiyacını karşılamayı amaçlamaktadır ve 

SB'nin vade uyumsuzluğunu azaltmasına ve bankanın kadın liderliğindeki işletmelere daha fazla kaynak 

kullandırmasına olanak sağlayacaktır. 
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ii) Standart belirleyici: Projenin, SB'nin dağıtım mekanizmalarında gözle görülür değişiklikler 

yapmasını, alt kredi koşullarını uyarlamasını ve kadın liderliğindeki KOBİ'lerin ihtiyaçlarını daha iyi 

karşılamak için yeni ürünler piyasaya sürmesini ve finansmana erişimi iyileştirmesini sağlaması bekleniyor. 

 

Çevresel ve Sosyal Özet 

FI olarak kategorize edilmiştir (ESP 2024). Şekerbank (SB), EBRD'nin mevcut bir müşterisi olup, mevcut 

riskler kapsamında çevresel ve sosyal (Ç-S) performansı tatmin edici olmuştur. İşlem, TurWiB II kapsamında 

Türkiye'deki kadın liderliğindeki KOBİ'lere kredi verilmesini desteklemekte olup, düşük-orta Ç-S riskine 

sahip olarak görülmektedir. Başlıca çevresel ve sosyal riskler, yüksek riskli sektörlere potansiyel maruz kalma, 

işçi ve iş sağlığı ve güvenliği sorunları ve finanse edilen alt projelerle ilişkili diğer çevresel ve sosyal etkilerle 

ilgilidir. SB, uygun alt projelerin risk profiliyle orantılı olduğu düşünülen bir Çevre ve Sosyal Yönetim 

Sistemine (ÇSYS) sahiptir. SB'den, çevresel ve sosyal riskler ile finanse ettiği alt projelerle ilişkili etkileri 

değerlendirmek, yönetmek ve izlemek için Ç-S yönetim sistemini sürdürmesi beklenmektedir. 2024 Çevresel 

ve Sosyal Politika (ESP) kapsamında EBRD'nin Ç-S hariç tutma listesine uyum da dâhil olmak üzere 

EBRD'nin Çevresel ve Sosyal Gereklilikleri (ESR) 2, 4 ve 9'a uymaya devam etmesi gerekmektedir. SB, ilgili 

EBRD Ç-S risk yönetimi kılavuzuna uymaya devam etmeli ve yıllık çevresel ve sosyal raporları Banka'ya 

sunmalıdır. SB'nin kredisi ile finanse edilen alt kredi alanların ulusal çevre, sağlık, güvenlik ve iş 

yönetmeliklerine uyması gerekmektedir. Ayrıca SB, ÇSYS’sine ilişkin bilgilerini ESP 2024’e göre halka açık 

olarak ifşa etmek zorundadır. 

Yeşil Değerlendirmeler 

Proje, dolaylı olarak finanse edilen yatırımlar için EBRD'nin Paris uyum yaklaşımının uygulanmasına 

dayanarak Paris Anlaşması ile uyumlu olarak belirlenmiştir. Uyumun belirlenmesi, 1. temel dayanağın (Paris 

Anlaşması'na karşı taraf taahhüdü) ve 2. temel dayanağın (alt işlemler filtresi) uygulanmasına dayanmaktadır. 

Teknik İş Birliği ve Hibe Finansmanı 

SB, teslimat mekanizmalarında gözle görülür değişiklikler yapmak, alt kredi koşullarını uyarlamak ve kadın 

liderliğindeki KOBİ'lerin ihtiyaçlarına göre uyarlanmış yeni ürünleri sunmak için yapılandırılmış bir TurWiB 

teknik işbirliği (TC) paketinden faydalanacaktır. TurWiB programına yönelik TC desteği hâlihazırda EBRD 

Hissedar Özel Fonu ve Türkiye-EBRD İş Birliği Fonu tarafından finanse edilmektedir (kadın liderliğindeki 

KOBİ'lere danışmanlık hizmetleri için). 

Şirket İletişim Bilgileri 

Ayben Akyürük 

ayben.akyuruk@sekerbank.com.tr 

+90 212 319 71 57 

www.sekerbank.com.tr 
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Emniyet Evleri Mah. Eski Büyükdere Cad. No: 1/1A 34415, İstanbul Türkiye 

PSD Son Güncelleme 

 

Geçiş Etkisi 

EBRD’nin geçiş etkisini ölçmeye yönelik yaklaşımına dair daha fazla bilgi edinmek için buraya tıklayınız. 

İş Fırsatları 

İş fırsatları veya satın almayla ilgili konular için müşteri firma ile irtibat kurunuz. 

Satın almayla ilişkili olmayan EBRD proje soruları için irtibat bilgileri: 

Tel: +44 20 7338 7168 

E-posta: projectenquiries@ebrd.com 

Kamu sektörü projeleri için EBRD Satın Alma bağlantısını ziyaret ediniz: 

 

Tel: +44 20 7338 6794 

E-posta: procurement@ebrd.com 

Genel Sorular 

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz. 

Çevresel ve Sosyal Politika (ESP) 

ESP (Çevresel ve Sosyal Politika) ve buna ilişkin Performans Gereklilikleri (PR’ler), EBRD’nin “çevresel 

uygunluğu ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek” yönündeki taahhüdünü uygulamaya koyma 

yöntemlerini belirler. ESP ve PR’ler, kamunun aydınlatılması ve kamuoyunun görüşünün alınması 

hakkındaki ulusal kanunların ilgili gerekliliklerine müşterilerin uymasına ve müşterinin ve projenin özellikle 

çevresel ve sosyal performansına dair paydaşlardan kaygı ve şikâyetlerin alınması ve çözümünün 

kolaylaştırılmasına yönelik bir şikâyet mekanizması kurmasına dair özel hükümleri kapsar. EBRD ayrıca 

müşterilerinden, projeden doğan risk ve etkiler ile ilgili gerekli bilgileri projenin çevresel ve sosyal risk ve 

etkilerinin doğası ve ölçeği ile orantılı olarak uygun şekilde açıklamasını veya paydaşları ile anlamlı 

istişareler gerçekleştirmesini, paydaşlarının geri bildirimlerini dikkate almasını ve bunlara cevap vermesini 

ister. 

EBRD’nin bu konudaki uygulamalarına dair diğer bilgiler ESP’de ortaya konulmuştur. 

Ahlaki Bütünlük ve Uyum 

EBRD Uyumdan Sorumlu Yetkili Ofisi (OCCO) iyi yönetimi teşvik eder ve Bankanın tüm faaliyetlerinde 

uluslararası iyi uygulama örneklerine uygun olarak yüksek ahlaki bütünlük standartlarının uygulanmasını 

sağlar. Projelerin ahlaki bütünlük veya saygınlığa ilişkin Banka için kabul edilemez riskler taşımadığından 

emin olmak adına tüm Banka müşterilerinde ahlaki bütünlük durum tespiti çalışması yürütülür. Banka, 

sorunların proje değerlendirme ve onay aşamalarında tespit edilmesi ve çözülmesinin, Banka işlemlerinin 

ahlaki bütünlük içinde yerine getirilmesi açısından en etkili yöntem olduğuna inanmaktadır.  OCCO bu 

koruyucu çalışmalarda kilit rol oynar ve yatırım sonrasında da projelerdeki ahlaki bütünlük risklerinin 

izlenmesine yardımcı olur. 

OCCO ayrıca EBRD’nin finanse ettiği projelerde sahtekarlık, yolsuzluk ve görevi suiistimal iddialarını 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html


 

 

araştırmaktan sorumludur. Sahtekarlık veya yolsuzluktan şüphelenen Banka içinden veya dışından herkes, 

Uyumdan Sorumlu Yetkiliye compliance@ebrd.com adresi üzerinden e-posta yoluyla yazılı bir rapor 

sunmalıdır.  Raporlanan tüm konular OCCO tarafından takip edilecektir.  Anonim olanlar da dahil olmak 

üzere tüm raporlar incelenecektir.  Raporlar Bankanın veya Bankanın faaliyet gösterdiği ülkelerin 

dillerinden herhangi birinde olabilir. Raporlardaki bilgiler iyi niyet temelinde sunulmalıdır. 

Bilgiye Erişim Politikası (AIP) 

AIP (Bilgiye Erişim Politikası), 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmesinden itibaren EBRD’nin strateji, 

politika ve faaliyetlerinin daha iyi öğrenilmesini ve anlaşılmasını sağlamak amacıyla bilgi açıklama ve 

paydaşlar ile istişare etme yöntemlerini ortaya koymaktadır. EBRD internet sitesindeki bilgiler için 

lütfen Bilgiye Erişim Politikası sayfasını ziyaret ediniz. 

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz. 

Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması (IPAM) 

Eğer çevresel, sosyal veya kamuyu aydınlatmaya ilişkin endişeleri Müşteri veya Banka ile (örn. Müşterinin 

Proje düzeyinde şikâyet mekanizması yoluyla veya Banka yönetimiyle doğrudan iletişime geçilerek) ele 

alma çalışmaları başarısız olursa bireyler ve kurumlar endişelerini EBRD’nin Bağımsız Proje Hesap 

Verebilirliği Mekanizması (IPAM) aracılığıyla ele alma yoluna da gidebilirler. 

IPAM, Projeye ilişkin, bir zarara yol açmış (veya açması muhtemel) hususları bağımsız olarak değerlendirir. 

Mekanizmanın amacı; çevresel, sosyal ve kamuyu aydınlatmaya ilişkin sorunları çözmek için Proje 

paydaşları arasında diyalog kurulmasını desteklemek; Bankanın Çevresel ve Sosyal 

Politikasına veya Bilgiye Erişim Politikasının Projeye özel hükümlerine uyup uymadığını tespit etmek ve 

eğer varsa bu politikalarla ilgili uyumsuzlukları ele almak, aynı zamanda Banka açısından gelecekteki 

uyumsuzluk sorunlarını önlemektir. 

Lütfen IPAM ve yetkileri hakkında daha fazla bilgi almak ve inceleme için nasıl Talep gönderebileceğinizi 

öğrenmek için Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması web sayfasını ziyaret edin veya IPAM 

hakkında ve nasıl talep gönderebileceğinize dair rehberlik ve daha fazla bilgi almak için ipam@ebrd.com e-

posta adresi üzerinden IPAM’a ulaşın.  
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